
Delibera ASL NUORO Corso Ecografia clinica in emergenza/urgenza 21/22 marzo 2011- Liquidazione

1° tranche

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°758 del 11.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nelle more dell’approvazione del Piano Formativo Aziendale secondo le
nuove disposizioni di cui alle deliberazioni RAS n° 72/73 del 19/12/2008 e n° 48/8 del
27/10/2009 si è resa indifferibile la realizzazione di determinate attività formative;

CONSIDERATO il successo delle precedenti edizioni del corso (accreditato SIMEU), svolte
nel 2009 e 2010, e le numerose richieste di partecipazione di dipendenti Medici della nostra
ASL e di altre ASL della Sardegna che operano nell’urgenza o in reparti per malati acuti, il
Direttore del Dipartimento di Emergenza Urgenza del P.O. San Francesco ha ritenuto di
organizzare una ulteriore edizione del medesimo;

DATO ATTO che la Scuola di formazione Sarda di Ecografia Clinica in Emergenza –
Urgenza – accreditata SIMEU (Società Italiana Medicina d’Emergenza-Urgenza) si è resa
disponibile ad attuare con suoi docenti un percorso formativo di base in “Ecografia Clinica in
Emergenza-Urgenza” che si è tenuto regolarmente in data 21/22 marzo 2011 presso la Sala
Conferenze del P.O. San Francesco con la partecipazione di n. 16 Dirigenti Medici di cui n. 6
(sei) paganti provenienti da altre ASL, per un totale di €. 1.800.00 di quote di iscrizione;

CHE i nominativi dei docenti nominati dalla Scuola sono stati individuati nei Dottori: Murgia
Anna Paola, Pinna Parpaglia Paolo, Floris Giulio e Mura Daniela;

DATO ATTO che all’interno del corso è stato dato ampio spazio alle esercitazioni pratiche
(su torace-addome-arti inferiori e superiori) con ecografi su modelli e pertanto si è resa
necessaria la presenza di n. 3 persone che prestassero la loro opera in qualità di
figuranti/pazienti;

RILEVATO che per detta attività sono stati incaricati n. 3 studenti, che hanno dato la loro
disponibilità per tutte le n. 10 ore dedicate alle esercitazioni, remunerate come prestazioni
occasionali;

DATO ATTO CHE il Corso è stato organizzato, come le edizioni precedenti con il patrocinio
e accreditamento della SIMEU;

OGGETTO: Corso base “Ecografia clinica in emergenza urgenza” 21/22 marzo 2011 –
Liquidazione 1° tranche



Delibera ASL NUORO Corso Ecografia clinica in emergenza/urgenza 21/22 marzo 2011- Liquidazione

1° tranche

pag. 2 di 4

CHE occorre provvedere al pagamento di € 200,00 per ogni corso organizzato (nell’anno
2009, 2010 e 2011) da corrispondere alla SIMEU come da fatture di seguito elencate;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di fornitori, docenti, figuranti e SIMEU
avendo acquisito il DURC ove richiesto;

DATO ATTO della congruità e regolarità delle fatture e/o ricevute di seguito elencate e
regolarmente vistate:

- Fattura n. 219 del 11/02/2011 pari a € 200,00 emessa dalla SIMEU (Società Italiana
di Medicina d’Emergenza –Urgenza) di Milano per l’anno 2009

- Fattura n. 220 del 11/02/2011 pari a € 200,00 emessa dalla SIMEU (Società Italiana
di Medicina d’Emergenza –Urgenza) di Milano per l’anno 2010

- Fattura n. 221 del 11/02/2011 pari a € 200,00 emessa dalla SIMEU (Società Italiana
di Medicina d’Emergenza –Urgenza) di Milano per l’anno 2011

- Fattura n. 503 del 23/03/2011 pari a € 412,00 emessa dall’Hotel Sandalia Nuoro per
soggiorno docenti

- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 05/04/2011 pari a € 437,50 emessa dal
Dott. Pinna Parpaglia Paolo docente del corso

- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 15/04/2011 pari a € 521,50 emessa dalla
Dott.ssa Murgia Anna Paola docente del corso

- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 01/04/2011 pari a € 250,00 emessa dal
Sig. Canu Francesco in qualità di figurante/paziente del corso

- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 23/03/2011 pari a € 250,00 emessa dal
Sig. Noli Francesco in qualità di figurante/paziente del corso

- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 23/03/2011 pari a € 250,00 emessa dal
Sig. Basolu Simone in qualità di figurante/paziente del corso

VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;



Delibera ASL NUORO Corso Ecografia clinica in emergenza/urgenza 21/22 marzo 2011- Liquidazione

1° tranche

pag. 3 di 4

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture e/o ricevute ai docenti:
Dott.ssa Murgia – Dott. Pinna Parpaglia, ai figuranti Sig. Canu, Sig. Noli. Sig. Basolu,
e ai fornitori SIMEU e Hotel Sandalia:
- Fattura n. 219 del 11/02/2011 pari a € 200,00 emessa dalla SIMEU Milano
- Fattura n. 220 del 11/02/2011 pari a € 200,00 emessa dalla SIMEU Milano
- Fattura n. 221 del 11/02/2011 pari a € 200,00 emessa dalla SIMEU Milano
- Fattura n. 503 del 23/03/2011 pari a € 412,00 emessa dall’Hotel Sandalia Nuoro
- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 05/04/2011 pari a € 437,50
- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 15/04/2011 pari a € 521,50
- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 01/04/2011 pari a € 250,00
- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 23/03/2011 pari a € 250,00
- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 23/03/2011 pari a € 250,00

b) di imputare la spesa complessiva di € 2.721,0000, per € 1012,00 sul conto 0506030205 e
per € 1.709,00 sul conto 0506030201, sui fondi del bilancio di previsione 2011;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Ospedaliera ;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Giovanna Sulas.



Delibera ASL NUORO Corso Ecografia clinica in emergenza/urgenza 21/22 marzo 2011- Liquidazione

1° tranche

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 11.07.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le U.O. Formazione Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


